men appellarent ab illis, et eaedem iniquitalem ni-

hilominus continebat, etde dolo prsesumi poterat

maoifeste.eo quod contratransactionem exstiterant

promulgatoe.Unde petebanteasdem auctoritateapo-

stolica irritari, cum instrumentum transactionis

ipsius ut falsum non fuerit in judicio reprobatum;

nihilominus postulantes ut.praedictissententiis no-

nobstantious, transactionem eamdem, quae fuerat

poena pecuniaria et sacramenti religione firmata,

laceremus servari,per quam Pacilianenses et eorum
ecclesia ab ecclesiae vestraesubjectione re<ldebantur

in consislorium principis,sine damno mora; mora-

batur intacta. Praeterea cum proesentiam judicis

formidarent pro falsitate in judicio deprehensa.et

timor talis existeret qui cadere poterat in constan-

tem.a prosecutione appellationis ipsius merito po-

terant excusari. Ad haec autem procurator vester

respondit non esse verisimile quod infra biennium

appellationem prosequi nequivissent.quia licet ali-

quando princeps exstiterit occupatus, non tamen

consuevit instantibus justitiam denegare; nec me-

tum quem ob vitium falsitatis incurrebat allegare

valebant, cum iidem hujusmodi incusserant, sibi

metum,nec ex eo erant aliquatenus excusandi unde

debebant polius condemnari.Nos igitur, his etaliis

diligenterauditisqumpartescoram nobisproponere

" voluerunt.de consilio fratrumnostrorum proedictas

sententias, qua manifeste cognovimus esse justas,

decrevimus confirmandas. Nullo ergo etc, tisque

incursurum.

Datum Laterani, iv Non. Januarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXXXVIII.

EPISCOPO ET CUSTODI ARGE.NTINENSl.

Ne vulgaiia judicia exerceantur a presbyterit.

(Laterani, v Id. Januarii.)

Licetapud judicessaecularesvulgariaexerceantur

judicia, ut aquae frigidae, vel ferri candentis, sive

duelli, hujusmoditamenjudicia Ecclesia non admi-

sit; cum scriptum sit in lege divina : Non tentabis

Dominum Deum tuum (Deut. vi). Hoc igitur obser-

immunes. Procurator vero vester proposuit ex ad- " vato.circa purgationem Reimboldi latoris prassen-

verso quod de juribus senlentiarum illarum non

erat de caeteroinquirendum^cum in rem jatn trans-

ierint judicatam, et licet pars adversa, sicut asse-

rit,a sententia Mortariensis proepositi et ejus conju-

dicis appellarit,nihilominus lamen per decennium

et amplius ipsi Pacilianensespraefatae sententioe pa-

ruerunt,propter quod et appellationi suae ac trans-

actioni, si qua facta exstitit, renuntiasse videntur.

Praeterea cum de instrumento iransactionis archi-

episcopus cognoverit memoratus.et eo nonobstante

pronuntiaveritcontraipsos,illudmeritopra;sumitur

reprobasse-, et si ab ipsius, ut asserunt, sententia

tium, qui super haeretica pravitate assentur m-

famatus, taliter procedatis quod morbus iste, qui

serpit ut cancer.pervestramsollicitudinem circum-

spectara perfectecuretur;ita quod eumneuiniquum

gravetjudiciurr necmisericordiadissolutaconfundat

Datum Laterani, v Idus Januarii, pontificatus no-

stri anno quarto decimo.

CXXXIX.
P. PR.EP0SITO EBREDONENSISUBDIACONO NOSTRO

Recipilur sub protectione B. Pelri.

(Laterani, iv Id. Januarii.)

Cum a nobispetiturquod justumestet honestum
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etc, Eapropter, dilecte ia Domino fili, etc, usque A
inclinati, pcrsonam tuamcum omnibus bonis tam

ecclesiasticis quam mundanis qua. inpnnsentiarum

ibilitpr possidcs.nut in 'ulurum justis modis

dante Uomino poleris adipisci, sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus. Specialiter autem

pr.-eposituram etCHnonicam Ebredunensis ecclesiae

cum pertinen'iis suis, sicut eas juste possides et

quiete, aucloritate tibi apostolica contirmamus et

praesentis scripti patrocinio corrmunimus. Nulli

ergo clc, usque protectionis et confirmationis,etc,

usque incursurum.

Datum Laterani, iv Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXL.

CXLII.

CNIVERSIS EP1SC0PI9 IN QUORl M EPISCOPATIBUS M»LE-

FACTORES CORBEIENSIS MONASTERIl C0MMOBANTDB.

Adversut malgfiieteret monasterii Corbeienns.

QuantoampliusCorbeicnsemonasteriumad juset

proprielaten>sacrosancta>RomanaeEcclesi.-rnoscitur

pertinere.et specialius ad cjus curam respicit et tu-

lelam,tanto ad defensionem et conversionera ipsius

propensiori cura nos oportet intendere,etejus jura

illibata et integraconservare.Inde estquod univer-

sitati vestrae per apostolica scripta mandamus qua •

tenus illos parochianos vcstros qui possessiones e^

bonaprsefatimonasteriiauferre praesumpserint etea

temerarie moleslare,cum omni sludeatis diligeotia

convenire ut et ablatarestituant etab eorum moles-

p. subdiacono nostro pr.cposito.et capitulo ebre- g tia et infestalione desistant.Quod si juxta commo-

DUNENSI.

Do supplenda negligentia prselalorum.

(Laterani, iv Id. Januaarii.

Postulastis per sedem apostolicam edoceri ut cum

ad vos simul et arcbiepiscopum vestrum donatio

pra:bendarum ecelesiae vestra:pertineat(266),utrum

praebendae vacantis donatio penes arcbiepiscopum

ipsum remaneat,si eam infra semestre tempus ne-

glexeritis pariter ordinare. Ad quod vobis breviter

respondemus quod cum vosetidem arcbiepiscopus

inl'ratempuspra_scriptum negligentesexistitis circa

collationem vocantium praebeudarum.sicut nec ab

illo ad vos.ita nec a vobis ad illum polestas devol-

vilur conferendi,sed secundum staluta Lateranen-

nitionem vestram facere forle contempserint, eos

usque ad condignam satisfactionem censura eccle-

siastica arceatis.

Datum Laterani, in Non. Decemb., pontificatus

nostro anno quarto decimo.

CXLHI.
ABBATI ET CONVENTUI SANCTl MAOLORII PARISIENSIS.

Ne quid exigatur pro inslallalione abbatis.

Cum ex injuncto nobis apostolatus officio Eccle-

siarum omnium sollicitudinem gerere teneamur.ea

corrigerenosoportetquaeinterdum contrasacrorum

canonum sanctior.es in eis per ipsarum ministros

improvide attentantur.Sane ad audientiam nostram
vobis referentibus est delatum quodcum abbatem

sisconcilnadsuperiorem transitdonatioearumdem; n . , .. .

_,,, .__,,.__ ... ______ __j ...' vi vestrum contmgit de novoin sede.prout mons est,

collocari,archidiaconusParisiensis proinstallatione
nisi fortearchiepiscopus, non ut praelatus, sed ut

canonicus, vobiscum jushabeat conferendi , et in

hoc casu.si dolose forsitan impedierit,dolus ei suf-

fragari non debet.

Datum Laterani, iv ldus Januarii, pontificatus

liostri anno quartodecimo.

CXLI.

ABBATI ET CONVENTUI CORBEIENSI.

Confirmalur quxdam senlenlia.

(Latcrani, n Kal. Januarii.)

Cumanobispetitur quod justum estet honestum,

etc, usque perducatur effectum. Eapropter, dilecti

in Domino filii.vestris justis postulationibus, etc,

usque assensu, sententiam diffinitivam quam pro

vobis contra nobilem virum W. advocatum Bethu-

nia. super quibusdam taliis ct exactionibus quas

diclusadvocatusindebitevestrishominibusimpone-

bal,dilecti filii Snneti Martini de GemelliselSancti

Acheloi abbates et pra:centor Ambianensis, a nobis

judiccs delegati.exigente justitia protulerunt, sicut

est justa,neclcgitimaprovocationesuspensa,aucto-

ritiite apostolica confirmamus ct prresentio scripti

patrocinio communimus. Nulli ergo,etc,wsgue in-

cursurum.

Dilum Laterani, n Kal.Januarii, pontificatus no-

sln anno quarto decimo.

ipsius centumsolidosParisiensismoneta. a vobis ni-

titur extorquere, hujusmodi exactionem in jusan-
nuum convertendo.Quia igitur talis exactio est ra-

tioni contrariaet sanclorumPatrum institutionibus

inimica, ne id de caetero attenletur, auctoritate

pra_sentium districtiusinhibemus.Nulliergo...inhi-

bitionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, m Non. Octob., ponlificatus

nostri anno quarto decimo.

CXLIV.

PRIORI GRANDl IIONTENSI.

Confirmantur quwdam stalula.

(Laterani, iv, Id. Januarii.)

Cum quasdam capitula in authcntico nostro con-

tenta per litteras tuas, quas corara nobis recitatae

fuerunt.ad majorem duxcrisevidentiam exponenda,

nos attendentes le illa et iutellexisse fideliteret sa-

lubriter cxplanasse, devotioni tua. praescntium au-

ctoritate mandamus,quatenus ipsasecundura expo-

sitionem hujusmodi facias observari. Ad majorem

vpro cautelam expositionesillas de verboad verbum

pracsenli scripto jussimus adnolnri
; quarum tei.or

est t.ilis. Quia de pulsatione ad collalionem prima

fiebat qnanstio, talilcr videtur detcrminarc privilc-

('.'Cfj) Cap. Poslulaslis,He conccss. praeb.
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gium, quod procurator domus secundum tenorem A
mandati apostolici debet propria manu pulsare,cum

in domo prsesens fuerit.hora statuta a priore; nisi

inlirmitascorporis manifesta vel necessitas inevita-

liili^ ipsum detinuerit.ne collationi valeat interesse.

bi vero interesse nequiverit, alius conversus.quem

prior statuerit, pulset hora statnta. Ita siquidem lll

de ncgligentia jure non valeant rcprehenili. Prior

autcm clericum instituet qui procuratori vel alteri

converso hora statuta praecipiat ut pulsetur , vel si

clericus negligens fuerit, hoc idem injungat alius

clericus loco ejus.Per quodmanifestedaturintelligi

quod clericus auctoritatem habet injungendi con-

vcrso ut pulset hora statuta.vel si forte horatrans-

ierit.conversus tenetur pulsare ad denuntiationem

clerici sine dilatione qualibet vel quasstione ; et si n
quilibet horum negligens fuerit vel contemptor, de

mandato summi pontificis tanquam transgressor

puniatur. Visitatores computationes audiant de re-

ceptis pariter et expensis.eo modo quo prior com-

putationes consuevit audire,quem modum.quamvis

satis notus sit universis, plane coram omnibus in

capitulo generali exposuimus. Si clericis placuerit

ut exeant ad laborem.cum conversis exeant,etcum

eispariterrevertantur ; sed semper hebdomadarius

in cella remaneat, cujus nomine intelligimus inte-

riorem ambitum vel clausuram,vel,si clausuranon

fuerit, loca adjacentia nfficinis. Si vero clerici vel

cojversa excesserint exeundo, quod intelligimus si

nimis frequenteret sine causa honesta,in capitulo

proclamentur a clerico vel converso, et per hehdo-

madarium regulariter et rationabiliter judicentur. ^1

Caetera vero espositione aliquaindigere non viden-

tur cum mutationes clericorum de voluntate prio-

ris cum consilio clericorum discretorum fieri

debeant, et cum mutali fuerint, nihil prorsus se-

cum lerre debeant nisi pannos simplices,nec Scri-

pturam, nec quodlibet aliud, nec conversi pariter

sine speciali permissione vel mandato prioris.cum

sicut aperte sonat privilegium,nihil sibi proprium

debeant vindicare. Quiavero computationiscapitu-

lum, illud nos in aliis litteris nostris plenius duxi-

mus explanandum.

Datum Laterani, iv Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXLV.
PRIORI ET CONVENTUI GRANDIMONTENSI.

Super reformatione ejusdem monasterii.

(Laterani, xi Kal. Januarii.)

Venientes ad apostolicam sedem aliqui clerici de

quibusdam cellis ordinis vestri nobis proponerecu-

raveruntquod in multis statuta vestri ordinis vio-

lanlur; propterquod scandalum oritur inter fratres

et rixae ac contentiones exinde oriuntur.Nos autem

quia ipsos tu, fili prior, sicut per tuas litteras inti-

masti, excommunicationis vinculo innodaras, ut

superhisquaeproponebantmeliusinstrui valeremus,

eisdem beneficium fecimus absolutionis impendi,

D
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mandantes ut pos in locis suis recipi facias salva

onlinis disciplina.VoIentes igitur utsi qua in eccle-

sia vestra corrisienda sunt, in melius corrigantur,

venerubili fratri nostro archiepiscopo Bituricensi e

dilectis filiis de Pratea et de Varenis abbatibusCi-

sterciensis ordinis Bituricensis dicccesis dirigimus

scripta nostra,ut ad vestram ecclesiam accedentes,

qua; ibidem invenerint contra regulam deformata,

nostra freti auctoritate sublato appellationisobsta-

culo studeant reformare, contradictores censura

ecclesiastica compescendo. Tales itaque vos in his

exhiberecuretisquod zelari merito videamini veslri

ordinis honestatem, et hujusmodi contentiones et

rixae penitus sopiantur.quia servosDei non oportet,

secundum Apostolum, litigare.Illud autemquodin
rescripto nostro de computatione annis singulis fa-

cienda conditionaliter dicitur,intelligi volumus ab-

solutenihiloniinusinjungentesutclericussivelaicus

de ordine vestro.quem constiterit in canonemlatas

sententiae incidisse, tanquam excommunicatus ab

omnibus evitetur donec per hebdomadarium sacer-

dotem vel per te, fili prior, fuerit absolutus.

Uatum Laterani, ix Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXLVI.

PATRIARCHA ALEXANDRINO.

Consolalur captivos Christianos.

(Laterani, xv Kal. Februarii.)

Gratum gerimus et acceptum, et fraternitatem

tuam dignisin Domino laudibus commendamus,
quod,sicutex litteris tuis nobisdirectisaccepimus,

circa illos qui Alexandriae ac Babyloniae sunt ca-

ptivi diligentiam adhibes pii patris,et ad liberaiio-

nem ipsorum impendis operam diligentem ; et ne

periculum negationis incurrant, nobis humiliter

supplicasti ut calamitates eorum et angustias quas

sustinent attendentes, pro liberatione ipsorum fra-

tribus militiae Templi et Hospitalisnecnon regibus

et principibus orientalis provinciae scribere digna-

remur. Nos autem, qui cum Apostolo dicere possu-

mus
;
Qui infirmatur, et egonon injirmor, quis scan-

dalizatur, et ego non uror f (II Cor. xi) etsi in tri-

bulationibus eorumdem paterno compatiamuraffe-

ctu,ineo tamen consolationem recipimusqui secun-

dum Apostolum Pater misericordiarum et totius

consolationis est Deus,qui nosin omni tribulatione

nostra misericorditer consolatur, illud in eis spe-

rantes implendum quod veritas, quae mentiri non

novif, in Evangelio protestatur : Beati qui persecu-

tionem patiuntur propler juslitiam,guoniam ipsorum

est regnum cxlorum. Beati qui lugent, quoniam ipsi

cotisolabuntur (Matlh. v). Sane habito super hoc

cum fratribus nostris diligenti tractatu,petitionem

tam tuam quam captivorum ipsorum favore perpen-

dimus apostolico prosequendam, venerabili fratri

nostro patriarchaeHierosolymitano apostolicae sedis

legato nostris dantes litterisin mandatis quatenus

ex parte tam nostra quam sua praescriptos fratres

ac reges etprincipes in nomine Domini exhortetur,
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consulendo fideliter et efficaciter inducendo ut ad A Alexandriajsunt captivi.aerumnas et pressuras quas

redemptionem illorum per congruam commutatio

nem intendant, et contra persecutores fidei Chri-

stianae his profidc Cbristipotentibus armis utanlnr

quibus utique Dominus vim suae virlutis creditur

facilius impensurus, cumque hoc acceptabile opus

populus intellexerit Chrislianus, ad subventionem

eorum liberalius suas munus extendat, et nos, si

devote fuerimus exauditi, debeamus eos in petitio-

nibus suis plenius exaudire ;
quidquid autem super

hoc actum fuerit idem patriarcha nobis non differat

intimare ; ut per suam relationem instructi, juxta

quod nobis divina suggesserit inspiratio, proceda-

tnus.Cum igitur tanquam aurum in fornaceDomi-

nus suos probet electos.fraternitatem tuam rogan-

sustinent exponentes, et postulantes suppliciter

cum gemitu et mrcrore quatenus ad liberalionem

eorum misericorditer intendamus, inducendo fra-

tres Templi etllospitalis ac regeset principesOrien-

lalis provinciae ut per commutationem captivorum

ad liberandum illos inclinent animos cum effeclu;

ne propler acerbilatem pcenarum quas longo tera-

poresuntperpessiapostalarecoganlur.cumprompto

sint spiritu parati tantum illis exhibere servitii

quantum solet eisdem ab infidelibus captivis im-

pendi ; nihil amplius postulantes ab eis quam quod

ipsisuntsulitihujusmodiexhiberecaptivis.ut saltem

hoc modo periculum negalionis evadant.Nos uutem

super hoc habito cum Iratribus nostris diligenti

dam duximus et monendam.per apostolica scripta n traclatu, petitionem eorum favore perpendimus

mandantesquatenuscaptivosipsosefficaciterexhor-

teris ut non deficiant in tribulationibus suis, quia

non sunt condignae passiones hujus temporis ad fu-

turam gloriam quam in nobis Apo9tolus asserit re-

velandam ; et fidelis est Deus,qui eosdem supra id

quod possunt tentari minime patietur, sed faciet

cum tentatione provenlum, utvaleanl «ustinere.ld

eniinquod in praesenti sustinent.est utiqueroomen

taneum.sed in eis pondus aeternae glnriae operatur,

si tamen usquein finem viriliter in inccapto certa-

mine duxeriut persistendum, quia si legitime con-

summaverint bonuni certamen quod hactenus ccr-

taverunt,de reliquo ipsis corona justitiae reponetur.

Quaedam autem de ipsis audimus quae cum dolore

referimus et pudore.quiaipsi nonnulla committunt

impia et nefanda.per quae non solum divinam ma- "

jestatem offendunt, verum etiam apud incredulos

Christianam religionem infamant, propter quod

maxime circaliberationem ipsorum superna: roise-

rationis retardatur effeclus,a quibus tu eossalubri-

bus monitis et consiliis studeas revocare, talem te

ipsum inservitutedivinasatagens exhibere,utabhis

qui suntintus et ab his qui suntforis bonum habere

testimonium merearis. Ca;terum, sicut nobis scri-

psisti.praefati captivi non habcnt nisi quemdamve-

tulum sacerdotem qui eis possit minislrare divina.

Unde fraternitatem tuam humilitcr rogaverunt ut

unum ex ipsis in ecclesiasticis minisleriis eruditum

in diaconum promoveres.quod tu sine nostralicen-

tia facere noluisti. Nos autem ut in hoc eorum ad-

impleas desideriura suadomus, ordinandieura tibi D

liberam concedentes auctoritate apostolica faculta-

tem.

Datum Laterani, xv Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXLVII.

PATRURCH^E HIEROLYMJTANO APOSTOLIC.E SEOIS